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INICJATYW NOWOHUCKICH
NOWA HUTA - NOWA SZANSA

NOWY DWÓR MAZOWIECKI
W NOWEJ HUCIE

W zeszłym tygodniu Ośrodek Kultu-
ry im. C. K. Norwida gościł w ramach
prowadzonego mainstreamingu grupę
17 osób z Nowego Dworu Mazowiec-
kiego, które aktywnie działają na rzecz
swojej społeczności lokalnej. Spotkanie
poprowadziła Małgorzata Hajto, pełno-

mocnik do spraw mainstreamingu w
projekcie „Nowa Huta - Nowa Szan-
sa", i Katarzyna Danecka, kierownik
biura P1N. Goście zainteresowani byli
historią Nowej Huty i realizowanym
projektem EQUAL. Mieli więc niepo-
wtarzalną okazją do poznania obydwu
zagadnień od osób, które zaangażowa-
ne są nie tylko w realizację projektu, ale
również w działania na rzecz rewitali-
zacji środowiska nowohuckiego. Histo-
ria naszej dzielnicy zawsze jest słucha-
na z wielkim zainteresowaniem przez
wszystkie odwiedzające nas grupy. Jest
to niezbędny wstęp do zrozumienia celu
realizowanego projektu i wypracowane-
go modelu partnerskiej interwencji dla
rozwoju usług lokalnych metodą manu-
faktur integracyjnych. Goście w sali
Kina Studyjnego „Sfinks" oglądnęli
film dokumentalny „Razem i osobno"
oraz krótki materiał animowany obrazu-
jący w przystępny sposób dość skom-
plikowany - dla początkujących - mo-
del partnerskiej interwencji. Był też
czas na pytania dotyczące kwestii, któ-
re najbardziej zainteresowały gości.
Nasza stażystka Renata Goryl przygo-
towała dla wszystkich komplety mate-
riałów informacyjno-promocyjnych,
które - mamy nadzieję - posłużą spo-
łecznikom z Nowego Dworu Mazo-
wieckiego jako inspiracja lub drogo-
wskaz, a może nawet ściągawka do dal-
szych działań na rzecz swojego środo-
wiska.

NOWE PUBLIKACJE EQUAL
Podczas warszawskiej konferencji

„Osiągnięcia na dziś, pomysły na jutro"
zaprezentowano dorobek Krajowych
Sieci Tematycznych Programu Inicjaty-
wy Wspólnotowej EQUAL. Przetesto-
wane i skuteczne rozwiązania, tzw. do-
bre praktyki, pokazują możliwości, ja-
kie stwarzają rezultaty projektów PIW
EQUAL. Konferencja była kolejną oka-
zją do upowszechniania efektów ponad
trzyletniej pracy przy realizacji projek-
tów EQUAL.

Nieregularne

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

s. 3



TAI Press 0805144962203 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2008-05-23

Nieregularne

Śr. nakład 12000egz.

Zasięg lokalny

s. 3



TAI Press 0805144962202 Głos - Tygodnik Nowohucki Tydzień Telewizja z dnia 2008-05-23

„Znane powiedze-
nie mówi, że należy
uczyć się na cudzych
błędach. W przypad-
ku dobrych praktyk
założenie jest prze-
ciwne: należy korzystać z dobrych do-
świadczeń innych osób. Oczywiście nie
ma gwarancji, że rozwiązania spraw-

dzone w jednym mie j scu, w pełni
sprawdzą się gdzie indziej. Jednak za-
wsze warto przyjrzeć się temu, co do-
brze funkcjonowało w konkretnym re-
gionie, organizacji, partnerstwie. Wte-
dy nie trzeba będzie wyważać otwar-
tych drzwi" - mówi Bogusław Klim-
czuk, Członek Zarządu Fundacji „Fun-
dusz Współpracy (cytat ze strony inter-
netowej www.equal.org.pl). By ułatwić
dostęp do osiągnięć projektowych, a
jednocześnie nie pozostawić ich w roz-
proszeniu Fundacja „Fundusz Współ-
pracy" wydała serię publikacji pod
wspólną nazwą „Katalog dobrych prak-
tyk Inicjatywy Wspólnotowej EQU-
AL". Opisy dobrych praktyk zostały
przygotowane przez przedstawicieli
Partnerstw na rzecz Rozwoju - osoby
bezpośrednio zaangażowane w realiza-
cję projektów w ramach Sieci Tema-
tycznych A, D, F, G. Publikacje przed-
stawiają pomysły nowatorskie, ale jed-
nocześnie łatwe do wdrożenia i o du-
żym stopniu skuteczności, zawierają
modelowe programy, kompleksowe
opracowania promujące m.in. rozwiąza-
nia wspomagające adaptacyjność pra-
cowników i pracodawców na rynku
pracy, czy rozwiązania dla różnych grup
wykluczonych społecznie. Duże zainte-
resowanie uczestników konferencji i
burzliwa dyskusja pokazały, że wiele
organizacji i instytucji jest zaintereso-
wanych upowszechnianiem rezultatów i
dobrych praktyk lub wręcz kontynuacją
tego, co w ramach projektów EQUAL
robiono. Ministerstwo Rozwoju Regio-
nalnego podjęło decyzję, aby Fundacja
„Fundusz Współpracy", instytucja od-
powiedzialna za realizację projektów
Programu Inicjatywy Wspólnotowej
EQUAL w Polsce, pełniła funkcję Kra-
jowej Instytucji Wspomagającej w no-
wym okresie programowania.

Publikacje dotyczące praktyk EQUAL
są dostępne w formie drukowanej lub
elektronicznej na stronie www.eąu-
al.org.pl w dziale „Publikacje".
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